TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Normsignal 0/4-20 mA, 0-10 VDC, optional 50 VDC, 100 VDC
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 1. 7 7 0 D D
S100 Messeingang 100 VDC
                  S260 Messeingang 50 VDC
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
74 mm inkl. Steckklemme 1                  Version
                  D D
Gehäusegröße
96x24x57mm (BxHxT) 3                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart
V, A V                  Schutzart
                  1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
Anzeigenfarben                  7 IP65/steckbare Klemme
Blau B
Grün G                  Versorgungsspannung
Rot R                 5 230 VAC
Orange Y                 7 24 VDC galvanisch getrennt
Anzahl der Stellen                   Messeingang
4-stellig 4                 1 Gleichspannung, Gleichstrom
Ziffernhöhe                   Analogausgang
14 mm B             0 ohne
Digitaleingang                   Geberversorgung
ohne 0                 0 ohne
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Potentiometer >1 kΩ … <1000 kΩ
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 57 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• 10 parametrierbare Stützpunkte
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• Tara-Funktion
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -40°C … 80°C oder von -25°C…60°C
 (ohne Optionen)
• Potentiometer >1 kΩ … <1000 kΩ
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 1. 7 7 0 D D
                                1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
                                X Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage!
                B Blau
                                G Grün
                                Y Orange
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. %.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
BESTELLNUMMER
Versorgung 230 VAC                                           M1-3VR4B.0005.570DD
                                                                                                Versorgung 24 VDC                                             M1-3VR4B.0005.770DD
M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 1. 5 7 0 D D
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL,  PM-TOOL-MUSB4

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 5. 7 7 0 D D
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                  D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
74 mm inkl. Steckklemme 1                  Version
                  D D
Gehäusegröße
96x24x57mm (BxHxT) 3                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart
Spannung, Strom V                  Schutzart
                  1 ohne Tastatur Bedienung via PM-TOOL
Anzeigenfarben                  7 IP65/steckbare Klemme
Blau B
Grün G                  Versorgungsspannung
Rot R                 5 230 VAC
Orange Y                 7 24 VDC galvanisch getrennt
Anzahl der Stellen                   Messeingang
4-stellig 4                 5 Potentiometer >1 kΩ … <1000 kΩ
Ziffernhöhe                   Analogausgang
14 mm B             0 ohne
Digitaleingang                   Geberversorgung
ohne 0                 0 ohne
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Pt100 2-/3-Leiter  -200°C…850°C / -328°F…1562°F
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 57 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• Darstellung in °C oder °F
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• Leitungsanpassung
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -25°C…60°C oder von -40°C … 80°C
(ohne Optionen)
• Pt100 2-/3- Leiter -200°C…850°C / -328°F…1562°F
                                                                                                Versorgung 24 VDC
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 T R 4 B. 0 3 0 C. 7 7 0 D D
                                1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
                                X Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage!
                B Blau
                              G Grün
                                Y Orange
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. °F.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
BESTELLNUMMER
 Versorgung 230 VAC  M1-3TR4B.030C.570DD
M1-3TR4B.030C.770DD
M 1- 3 T R 4 B. 0 3 0 C. 5 7 0 D D
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, PM-TOOL-MUSB4
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 T R 4 B. 0 3 0 C. 7 7 0 D D
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
74 mm inkl. Steckklemme 1                  Version
                  D D
Gehäusegröße
96x24x57mm (BxHxT) 3                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart
Temperatur T                  Schutzart
                  1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
Anzeigenfarben                  7 IP65/steckbare Klemme
Blau B
Grün G                  Versorgungsspannung
Rot R                 5 230 VAC
Orange Y                 7 24 VDC galvanisch getrennt
Anzahl der Stellen                   Messeingang
4-stellig 4                 C Pt100
Ziffernhöhe                   Analogausgang
14 mm B             0 ohne
Digitaleingang                   Pt100 Typ
ohne 0                 3 2-/3-Leiter
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Pt1000 2-Leiter  -200°C…850°C / -328°F…1562°F
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 57 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• Darstellung in °C oder °F
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• Leitungsanpassung
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -25°C…60°C oder von -40°C … 80°C
(ohne Optionen)
• Pt1000 2-Leiter -200°C…850°C / -328°F…1562°F
                                                                                                 Versorgung 24 VDC
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 T R 4 B. 0 6 0 C. 7 7 0 D D
                                1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
                                X Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage!
                B Blau
                              G Grün
                                Y Orange
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. °F.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
BESTELLNUMMER
Versorgung 230 VDC M1-3TR4B.060C.570DD
M1-3TR4B.060C.770DD
M 1- 3 T R 4 B. 0 6 0 C. 5 7 0 D D
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, PM-TOOL-MUSB4
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 T R 4 B. 0 6 0 C. 7 7 0 D D
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
74 mm inkl. Steckklemme 1                  Version
                  D D
Gehäusegröße
96x24x60 mm (BxHxT) 3                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart
Temperatur T                  Schutzart
                  1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
Anzeigenfarben                  7 IP65/steckbare Klemme
Blau B
Grün G                  Versorgungsspannung
Rot R                 5 230 VAC
Orange Y                 7 24 VDC galvanisch getrennt
Anzahl der Stellen                   Messeingang
4-stellig 4                 C Pt1000
Ziffernhöhe                   Analogausgang
14 mm B             0 ohne
Digitaleingang                   Pt1000 Typ
ohne 0                 3 2-Leiter
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Gleichspannung Shunt 0-60 mV, 0-150 mV
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 57 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• 10 parametrierbare Stützpunkte
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• Tara-Funktion
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -40°C … 80°C oder von -25°C…60°C
(ohne Optionen)
 • Gleichspannung (Shunt)
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 2. 7 7 0 D D
                                1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
                                X Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage!
                B Blau
                              G Grün
                                Y Orange
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. A.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
BESTELLNUMMER
 Versorgung 230 VAC M1-3VR4B.0002.570DD
Versorgung 24 VDC M1-3VR4B.0002.770DD
M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 2. 5 7 0 D D
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, PM-TOOL-MUSB4
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 V R 4 B. 0 0 0 2. 7 7 0 D D
Grundtyp M-Linie                   Dimension
                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
74 mm inkl. Steckklemme 1                  Version
                  D D
Gehäusegröße
96x24x57mm (BxHxT) 3                  Schaltpunkte
                  0 kein Schaltpunkt
Anzeigenart
Spannung, Strom V                  Schutzart
                  1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
Anzeigenfarben                  7 IP65/steckbare Klemme
Blau B
Grün G                  Versorgungsspannung
Rot R                 5 230 VAC
Orange Y                 7 24 VDC galvanisch getrennt
Anzahl der Stellen                   Messeingang
4-stellig 4                 2 Shunt 0-60-150 mV
Ziffernhöhe                   Analogausgang
14 mm B             0 ohne
Digitaleingang                   Geberversorgung
ohne 0                 0 ohne
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
 Stromschleife 4-20 mA
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits
• geringe Einbautiefe: 40 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• 10 parametrierbare Stützpunkte
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Tara-Funktion
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• optional: 2 Schaltausgänge PhotoMos
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -40°C… 80°C oder von -25°C…60°C
(ohne Optionen)
• Stromschleifenanzeige Gleichstrom 4-20 mA
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 S R 4 B. 0 0 0 1. K 7 0 B D
M 1- 3 S R 4 B. 0 0 0 1. K 7 2 B D
                                 1  ohne Tastatur, Bedienung rückseitig
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. °C.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Einstellung
von Standardgeräten, inkl. USB-Kabel und Geräte-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
                                                                                                                                 BESTELLNUMMER
  M1-3SR4B.0001.K70BD
  M1-3SR4B.0001.K72BD
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, PM-TOOL-MUSB4
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26

TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
• Bestellschlüssel
  M 1- 3 S R 4 B. 0 0 0 1. K 7 0 B D
Grundtyp M-Serie                                   Dimension
                                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
63 mm inkl. Steckklemme 1                                   Version
                      B B
Gehäusegröße
96 x 24 x 40 mm  3                                  Schaltpunkte
                               0 ohne
Anzeigenart                          2 PhotoMOS-Ausgänge
Stromschleife S
                                   Schutzart
Anzeigenfarbe                                  1 ohne Tastatur, Bedienung über PM-TOOL
Rot R                         7 IP65 / steckbare Klemme
Anzahl der Stellen                                   Versorgungsspannung
4-stellig 4                                 K über Stromschleife
Ziffernhöhe                                   Messeingang
14 mm B                                 1 Gleichstrom 4-20 mA
Schnittstelle                                Analogausgang
ohne 0                           0 ohne
                           Geberversorgung
                          0 ohne
TRANSMETRA
Digitales Einbauinstrument M1
4 stellig
TRANSMETRA GmbH           © 2016, Technical modifications to reserve
www.transmetra.ch           info@transmetra.ch   +41 52 624 86 26
M1 – 4-stelliges digitales Einbauinstrument in 96x24 mm (BxH)
   Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
• rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 57 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
• Min/Max-Werteerfassung
• Darstellung in °C oder °F
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung / Grenzwertunterschreitung
• Richtungstasten zum Abfragen der Min/Max-Werte oder für Grenzwertkorrekturen während des Betriebes
• Leitungsanpassung
• Programmiersperre über Codeeingabe
• Schutzart IP65 frontseitig
• steckbare Schraubklemme
• Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
• auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -25°C…60°C oder von -40°C … 80°C
(ohne Optionen)
• Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
                                                                                                Versorgung 24 VDC
• Bestellschlüssel Optionen
M 1- 3 T R 4 B. 0 4 0 X. 7 7 0 D D
                                1 ohne Tastatur, Bedienung via PM-TOOL
                                X Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage!
                B Blau
                              G Grün
                                Y Orange
Dimensionszeichen sind auf Wunsch bei Bestellung anzugeben, z.B. °F.
• Parametriersoftware
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
96x24
BESTELLNUMMER
Versorgung 230 VDC M1-3TR4B.040X.570DD
M1-3TR4B.040X.770DD
M 1- 3 T R 4 B. 0 4 0 X. 5 7 0 D D